**Mandu
tor** Hunc autē distincē videam⁹ expositōes eoz q̄ continebant i bac archa. Māduca
tor q̄ q̄tuor ista manifeste dicit suisse i archa. videt velle debere intelligi p̄ archaz
celū. et p̄ quatuor illa que ibi cōtinebant q̄tuor p̄sonas iu corpe et aīa i glifica
tas. Per vnam aurea. corpus dñicū. d̄ quo nullus dubitat catholic⁹. Per tabulas.
mōysen. Per vngā aaron. beatā virginē. Per deuteronomiū. iohānē euāgelistam.

Sed de his trib⁹ nihil asserit ecclia. licet de beata virginē multi nō dubitent.
Item p̄ hec quatuor signat christ⁹. que posita fuerūt diuinā p̄tute in hac archā q̄n
mulier circūdedit vni. i. maria cōcepit christū. Urna. corpus christi stiues māna
i. dulcedinē deitatis. et dulcedinē fruitōis eterne. Virga. q̄a ius regni ad eū p̄ti
nebat tāq; ad heredē. Itē tabule et deuteronomi⁹. i. sciētia vtriusq; legis. q̄ ip̄e ē
sacerdos. cui⁹ est scire legē. Malachic. ij.

Alier. In ipso sunt tabule testamēti. q̄a ip̄e ē nobis instructio et forma rinēdi. Ois
ei cīus actio nra ē lectio rē. Itē virga. quo ad pctōrū paternā correptōem. Item
Manna. quo ad filiorū dulcē et blādā solationē. Sap. xij. Landor est lucis eter
ne et speculū. Urna hec cōcana p̄ humilitatē incarnatōis. aurea. ppter inūdiciā
assumpti humanitatis. q̄a aurū metallo iūlū mūdissimū. Et ppter charitati. qua fa
ctus est hō p nobis. Et ppter obedientiā quā exhibuit patri assūmēdo formā serui.
Et ppter sapientiā. que significat tam in auro q̄ in hoc q̄cū vna erāt deuterono
mius et tabule testamēti. Nec enī q̄tuor p̄cipue solent in auro designari. Mū
dicia. Sapientia. Charitas. Et obedientia. Uel sic. Corpus christi archa rōe.
materie. de q̄ supra. Alii christi vna aurea. Manna. dulcedo diuinitas. Christus etiam ē hic in sacramēto nra refectio in via. qui nostra fruitio erit in patria.
Eius enī manifesta et eterna visio. plena et indeficiēs erit fidelium refectio. Vnū ergo.
xxiiij. dī de israelitis q̄ signat viros christianos. Viderunt deūn. et p̄mederūt ac
biberūt. Christ⁹ etiā māna ē. i. panis celestis habēs i se om̄e delectamēti et os
saporis suauitatē. Panis. s. angelorū q̄e māducantib⁹. Quē panē petebat parvū
li Treno. liij. Ante adūētū et ortū marie. nec erat q̄ frangeret cīs. sed maria p̄secit
hūnic panē. q̄ fract⁹ est i cruce. Nec habuisti sup̄ lib. i. ea. ij. titulo grā plena p̄pe si
nem toti⁹ capituli. Adhuc etiā debem⁹ ei clamare assidue. mater nra q̄ es i eel.
panē nost⁹ quotidiani da nob̄ hodie dearcha tua. i. de archa q̄ tu es. Ip̄a enim
cum sit mater. libertissime dat hūc pancin filijs. i. imitatorib⁹ suis. Unde et dicit
ei. Omnia a te expeccant ut des illis escā in tpe. et sequētia. Christus etiā virga.
quia nos regit. corrigit. et dirigit. Ip̄e ē etiā tabule testamēti. et deuteronomi⁹.
quia christ⁹ liber ē rite scriptus snt et foris. Ezech. iiij. Liber in quo sunt oēs ihe
sagri sapientie et sciētiae q̄bscoditi. ad Loll. q̄. Qui vtriusq; condidit testamentum. et
Fo. clj.

Liber X. Et. I.

rotam posuit in rota. Teterē enī legem dedit. quā etiā digito p̄prio p̄scriptis. et nouam ore p̄prio p̄dicauit et ope adimpleuit. q̄a cepit facere et docere. Actuū. i. Item Manna archa rōne trinētie. Manna v̄l manhu. admirabilis dulcedo solari onis quā suundit amatorib⁹ et specialib⁹ suis. et his q̄s visitare dignat. quā q̄ gus stat potest dicere manhu. i. qd est hoc p̄ admiratōe. Ideo dicit ipa. Sp̄us meus sup mel dulcis ē. Eccl. xxiiij. Vel manna can didū. marie f̄gitas. q̄ in carne fragili angelicā gl̄iam achsunt. habens oīs saporis suavitatē. Vel p̄ hoc manna dulcissimū marie charitas. in q̄ suit radicata et fundata. Moraliter. Manna oīs saporis et delectamēti. charitas ē. q̄ ē forma omnī virtutū. et omnis boni opis & di mentū. sine q̄ omne opus dñō insipidū. Quare dicit. i. ad Ebor. in si. Omnia re stra ī charitate f̄at. Quā q̄s q̄s nō habet. fact⁹ est relut es sonans ē. Vel Mora lice. Manna dulcedo sp̄us māstici. vel dulcedo eloquiorū. Tabule decim⁹ p̄ ceptorū. sc̄ientie legis divine. Hier. xxii. Dabo legē meā in viscerib⁹ eoz. et in cor dib⁹ eorū scribam illā. et ero eis ī deum. et ipi erūt nūbi in populū. dicit dñs. et cetera multa. Sed qdā magni frati sunt q̄s tabule lapidee inserire. s̄z scripturā suā nō sentiētes. q̄a būni ī misericordes. Terciū qd̄ cōtinebat in hac archa fuerūt tabule testamēti. quib⁹ designat pfecta v̄triusq̄ legis cognitio. q̄ plene erat in ea. quia auctor scripturar̄ habitabat ī ea. Unde hieronym⁹ dicit q̄ optime scripturas nōuerat. sicut patr̄ in illo f̄su. Sicut locutus ē ad paiores nūros ē. Itē Lii. ii. 82. q̄ seruabat oīa v̄ba cōserēt in corde suo. Unū et postea docuit ap̄tos. et magistra fuit noui testamēti. Lū enī rota esset p̄ p̄figuratōem. vere p̄t dici v̄triusq̄ legis plena habuisse cognitōez. Quod significat p̄ h̄ q̄ in archa cōiuncta erat deuteronomius et tabule testamēti. Et nota q̄ dicit tabule pluraliter. intra illō Isa. xxiiij. Dinitie salutis sapiētia. Iquo ad deūl. et sc̄ientia. Iquo ad p̄ximū. Vel due tabule dic̄i possunt capax intelligētia et tenax memoria ei⁹. que duo p̄tulit ei sp̄usctio sup uenies in eam. Quartū fuit deuteronomi⁹ significat legē nouā quā christ⁹ de dit. q̄a ipa cōseruabat oīa verba noue legis cōferens in corde suo. Hoc etiā let in ipa erat. Lex enī spirit⁹ v̄te eam repleuerat. que liberat a lege peccati. ad Rom. viii. Lex. s. amoris quā ipa adiuuenit. cū p̄mīa fuerit timoris. Vel ideo deuteronomi⁹. q̄r̄ tota cī⁹ vita et oīs actio ei⁹. christianoz lectio et instructio est. sicut dicit Augustin⁹ de christo.

Lacella
n⁹ ph̄
lippus

Alier. In hac archa erat tabule veritatis vel sapiētiae. Manna ināuetudis v̄l misericordie. Virga potestatis sine iusticie. Unū pphera ad virginē. Intēde pcede et regna. Intēde. Io sapiēs. pp̄ter v̄titatē. que in te est. que signat p̄ tabulas. pcede. Io clēnēs. pp̄ter māsuetudinē. q̄ in te est. q̄ p̄ māhal regna. Io potens. pp̄ter iustiā. que in te est. q̄ p̄ virgā. Sequit. Propter veritatē et māsuetudinē et iusticiā. Redde singula singulis. Alier et subtilli⁹. In maria velut in archa erat manna. i. dulcedo divine p̄tēplatiōis. Virga. i. rectitudo p̄fecte opatōis. Virga enī aaron fronduit et structū fecit. q̄nia actina semuplicat. Sed p̄tēplatiua solitaria est. Fuerūt ḡ in hac archa manna et virga. q̄a maria fuit p̄tēplatiua et actina. Unū signat p̄ matrib̄ et mariā sororē ei⁹. Et ideo euāgeliū dē ipis legit̄ in assūmpōne. In tabulis testamēti intelligit spiritualē sc̄ientia legis. quā ipa habuit plenissime. Nā cū sterilitas esset opprobosa in lege. intellexit fm līram occidentē hoc dictū esse de sterilitate corporis. fm spiritū v̄nissimē intelligi debere de sterilitate mētis. Et ideo p̄tēplatiā occidente. h̄gawdēs sp̄ui viuificāt. p̄ma inter filias synagoge virginitatē elegit. Item in lege p̄mittebant et p̄ferebant galia. sed ipa intellexit diuitias tpe legis collatas. esse sūgurā sp̄ualium diuitiarū cōserendaz. tpe gratie. et ideo inter filias synagoge paup̄tarem elegit et amauit. Unde dicit se matrē pulcre dilectōis.

Maria archa

Tēpamenti v̄l testimoniū. et supra dictū est. Apoca. xi. Quia. s. in ea positū erat testamentum. i. lex.

Federis domini. quia federauit nos totū trinitati. Appropiatur enī p̄fī maiestas.

Maria figuratur edificiis

filio sapientia. spiritu sancto bonitas. Et nos offenderam⁹ patrē p superbiā. filiū p insipietiā. spiritu sanctū p maliciā. Ista enī tria occurserūt in pmo pcrō. Supbia! q̄ adam voluit esse sicut de⁹. Insipectiā. q̄ credidit posse fieri sicut de⁹. Malicia! q̄ cōtradixit ei quod precepit deus. xl̄ pscnit ei quod phibuerat de⁹. Sed maria p hūilitate suā recōciliauit nos patri. qn̄ ip̄e respectit hūilitatē anelle sue. Ubi enim amor ibi ocul⁹. Sed filio nos enīst quē credēdo ccepit. vt impleret qd̄ di cuius erat Isa. vii. Uocabi⁹ nomē ei⁹ emmanuel. qd̄ ē nobiscū deus. Itē eā spū sancto replemū. q̄ eā repleuit. vt de plenitudē ei⁹ accepit yniuersi grām p ḡna. Joh. i. Ip̄a enī fons ē vnde pcedūt rūnili grācy. Itē alio mō archa federis. q̄ p eā ad nos de⁹ fedus firmam̄ ē. H̄nte enī q̄ fieret hec archa. i. maria eram⁹ in imici. et firmatū erat chaos magnū inter nos et dēū. vt q̄ vellēt hinc trāsire ad dēū nō possent. Et tideo p virginē venit fili⁹ de⁹ ad nos. et factus ē emmanuel. i. nobiscū deus. vt tam̄ fili⁹ q̄ mater rediceret nos ad patrē. Solet etiā sed⁹ maxime cōtrabi⁹ p nuptiās. Et christ⁹ generi nro seſe imisculit hānirā nram sibi in ygine copulādo. vt si pater de cetero eogitaret aliqd̄ xtra nos. vidēns nos fili⁹ sui fratres esse manū retraheret a genere suo. Unū in horis beatē marie virgīs sic dicim⁹ chriſto. Mēmēro salutis actor tē. Et eidē dicere possum⁹ q̄ est ver⁹ dauid illd. q̄. Regū. v. Os tuū ⁊ caro ma sum⁹. Et illnd Daū. ix. Prop̄ter temerit̄ inclīna dens mens aīre tuā et audi tē. Itē Ro. viii. Nam q̄s pseiuuit. et pdestinavit tē. vt sit ip̄ se p̄mogenit⁹ in milnis fratrib⁹. Ro. viii. Itē illd h̄bie. xiiii. En in nob̄ es dñe. et nomen tuū iuuocanū ē sup nos. Ia a christō christiani. In his nuptijs sed⁹ sem pitemū conclamans ē. s. pat hoib⁹ bone voluntatis. q̄a christus ē pat nra q̄ seit vera q̄ vnu. Ep̄b. q̄. scz que in celis. et q̄ in terris. in se recōcilians ita summis.

Maria archa — Archa ppiciatōis. q̄a mater est et regina misericordie. Mater illi⁹ et filia q̄ pater est. misericordiā et deis totius isolatōis. et q̄ est ppiciatio p peccat⁹ nr̄is. i. Job. ii. Luius meritis et itercessiōe ppiciat dñs omniō iūiquitatib⁹ nostris. En enī p peccatorib⁹ se filio semp̄ opponat. nihil ei potest negare fili⁹ ei⁹. Aut enī iubet natū. aut orat patrē. et semp̄ exaudiſ p sua reuerentia. Heb. v.

Thema i assūptiōe marie — Archa sanctificatōis. In ps. Surge dñe in regem tuā. tu et archa sanctificatōis me. i. quā tu sanctificasti. q̄a sacrificata fuit in vtero. et q̄a ebris⁹ deſcedens in eā ibi sacrificauit se boniū in se ybo. sicut dicit augus. et q̄a illa p̄nnebat q̄ sanctificata erant dño. et q̄a p eā sanctificamur in pſenti et gl̄ificabūnūr in futuro. Jo dīc chriſto ppheta. Surge dñe in regem tuā tu ⁊ archa sanctifica tōis me. Tu p̄neler archa. i. maria poster⁹. Hinc cōncīt q̄a assūpta sit sumnl̄ eū corpe. Dicat gl̄ Surge dñe in regem tuā post labore passionis tū. p ascensionē let archa sanctificatōis me. p passumptōem. Nec enī archa qn̄ assūpta est surrexit in regem dñi. et impletū est illnd. Hene. viii. Regeuit archa sup monces armense. Armenia interpretatur mons vellicanis. et significat celū empyrīū. vnde omne supflū et nocīū anūlūz est. Ul̄ montes armēnie ordīties et emīnētie angeloz. sup q̄s ip̄a regescit in thro no maiestatis. Alq̄b. s. ordinib⁹ anūlūm est omne supbū in casu luciferi.

Ambro. — Archa testamēti. Vnde Apoca. xi. Ap̄tū est tēplū dñi in celo. et vīsa ē archa testamēti ei⁹ i templo ei⁹. Et dīr archa ab archano. Et maria secretū dei ē. Unde dicit de ea p Isa. xxiiii. Secretū meū mūhi. secretū meū mūhi. Quia hāc archā clausit ille q̄ claudit et nemo aperit. Apoca. iii. Quidā enī ponunt in archa ad custodiendū ⁊ celandū. Et christ⁹ i hac archa custodit⁹ fuit ⁊ celat⁹ diabolo ⁊ seculi pncipib⁹. Quia si eū cognouissent. nūq̄ dñm gl̄ie crucificissent. i. Lbōz. ii. et ita nō essent⁹ redempti. Nō nō ridit in ea nec manū apposuit. q̄a nō et virili semīe s̄ mystico spiramine verbū dei faciū est caro. sicut dicit ambroſi⁹. Dives archa in q̄ fuerunt oēs thesauri lapīcie et seīēne abſcditi. Col. ii. Unū dicit ei qdā. Vnde dñes archa christi q̄ thesaurū effudiſti. quo ditans oīa. Ad thesaurū quē hec archa custodit. in omnib⁹ necessitanib⁹ ip̄a archa mediāte recurrendū est.

Item. In archa vestimenta xplicant. sic christ⁹ quē tom̄ nō capit orbis. q̄s xplico. Z̄tus et hūilitatus. vñtris sub archa elauisū ē. Et q̄a hec archa paruula etat. Lxx. Fo. cliii. B

Liber X. Tl. I.

nanuit se formā serui accipies. Et ab ea capi posset. Unde Ro. ix. Verbi breuiatū faciet dñs sup terrā. q̄a pater filii breuiauit. Unde Isa. xxvij. Consumationē et ab breuiationē dñs exercitū faciet rē. Quod fuit q̄n verbū patris vni genitū et im- mēlum. intra virginal' vteri angusta viscera claudebat. Vester christi būanitas eius. Unde dicit marci Job. x. Pelle et carnib⁹ vestisti me. Siqdem hec archa cu- stodivit restes esau valde bonas. q̄s apud se rebecca domi notabiliter dñ habuiss- fe. Bene. cxxvij. Esau peccator. q̄a christ⁹ in silencio carnis peccati apparuit. Ve- stes ei⁹ valde bone. caro ei⁹ assumpta de purissima virginis substātia. mūdata i sā- crificatō ab originali. nō peccatricē sed simil' peccatricē. Rebecca autē. i. matia has- vestes apud se dicit habuisse. q̄a nō aliud nō de semine viri. sed de sua tñ substā- tia formata et assumpta ē caro christi. Unde notabiliter dicit aplius christū faciū ex- muliere Ad gal. iij. Et Beda multū reprehēdit eos q̄ legendū putat ibi natum ex- muliere. Ideo etiā dicit maria herba faciēs semen nō suscipiēs. Bene. i. De ipa ei⁹ factus ē. et de ipa cum p̄ sensum fecit ille de quo dicit Isa. i. I. H̄ si dñs exercitū reliq̄stet nobis semen. l. i. christi. dicit una glosa. Ipa etiā mons ille ē de quo p̄- cisus ē lapis. l. i. christus natus. qui lapis ē angularis. q̄ fecit vīraq̄ vnum l sine manib⁹. l. i. sine ope nuptiali. sicut glosat aug⁹. quia sola opacitē sancti spūs. Et iō has vestes p̄fecit et suuit maria q̄stuaria. que de pāno carnis sue fecit ei palliū. q̄ ipm induit. q̄n cōsensit vt fieret dicēs. Ecce ancilla dñi rē. Et cū de hoc rogaret ab angelō. et panuula tā immēlo timeret vestes facere de tā breuissimo pāno. R̄dit ei angel⁹. Ne timeas maria. inuenisti grām. h̄ e dabit tibi plenitudo grē. q̄ par- ua porcio pāni tui. i. substātiae tue sufficiet ei⁹ magnitudinē. Ibi ei christ⁹ lassibla mantel parti. gallice loq̄ndolil sūr cort. l. s. giganti gemē substātie mes biehi sūt. q̄a in eo apparuit speciosus forma p̄ filiis hominū. nec solum p̄ filiis hominū s̄ etiā p̄ milibus angelorū.

A A Pluic videndū ē de forma. p̄ quā insūnat sanctitas q̄si fortalis. Primo in dimeti- sionib⁹ arche iusinuant tres frutes theologice. Fides in lōgitudine. Spes in alti- tudine. Charitas in latitudine. Dicit gl̄. Habentē duos semicubitos in lōgitudi- ne. lōgitudo ē linearis. p̄ tracio. In linea accipim⁹ duos terminos. s̄ q̄ ad quē. Sic et in fide termini⁹ a q̄ est cognitio enigmatica. Unde dicit aplius. Videlius nunc p̄ speculū et enigmate. Sed termin⁹ ad quē ē cognitio p̄ specie. Unde Isa. Em. alia līram. I. H̄ si credideritis nō intellegit⁹. l. i. nō puenictis. Nec dicit habere duos semicubitos q̄si imperfectos. q̄a videmus nūc p̄ speculū et ex p̄te cognoscim⁹. Cum aut̄ venerit q̄d pfectū ē enaciabis quod ex p̄te ē. et erit q̄si plenus cubitus. Latitudo ē superficial extensio. et superficies habet duo latera. Scdm̄ h̄ accipit cha- ritas. Em̄ quā p̄cupiscibile extendit ad amicos et inimicos p̄ affectū. tāq̄ ad duo latera. Psal. Latū mandatū tuū nimis. Nec dicit dilendi p̄ cubitu et semis. Lu- bitus pfectus referit ad dilectionem dei. q̄ absolute et pfecte diligend⁹ est et sup oīa. Semicubitus ad dilectionem primi. q̄ nimis deo. Uel q̄a frequenter videm⁹ in pri- mo quod diligendū nō est vt peccatum. cū tamē natura semp sit diligēda. et iō exte- sio charitatis in primū semicubit⁹ ē. Altitudo vero extensio a deo. sū in sursum. p̄ quam accipit spes. que ipam irascibile erigendo p̄tendit in dcū. Unde dicitū ē petro q̄ pescabat. Dñe in altū rē. Sic dicit p̄dicatorib⁹ q̄ p̄ spem erigat corda pec- catorū. Et hec dicit habere cubitū et dimidiū. Cubit⁹ ē spes de salute puenitēs ex- meritis et misericordia dei. sicut habent spem illi q̄ gloriant̄ in testimoniō p̄scientiē. Dimidi⁹ spes puenitēs et misericordia dei. uō ex meritis. sicut nū illi q̄ sūt i. peccatis. Sic ergo in ista archa spūali est longitudo fidei em̄ ratiocinale. Latitudo charita- tis em̄ p̄cupiscibile. Altitudo spes em̄ irascibile. Sic et in q̄libet amictia sancta. s̄ excellenter in virginē gloriola.

B B Sequit̄. Et vestiū eā auro purissimo intus et foris. l. s. vt clara appareret tam deo q̄s hoīly. Let fecit illi corona aurea p̄ gīru. Duo hic ponunt̄ q̄ gloriose virginis illi- nuant̄ progatū. Vestitio aurū int⁹ et foris. et corona posita p̄ gīru. p̄ q̄ dant̄ scel- ligi i. vīgine glōiosa vīrgītas et secunditas. Virgināl' castitas p̄ au p̄ rōe. icorruptōis.

Maria figuratur edificiis

et p̄ciositatis. Et differenter accipit. Integritas seu incorruptio digna facit dignitas quo ad se p̄ciositas. q̄ ad deū lux sine claritas. quo ad priuū et bonā famā. Fe cūditas cui p̄durit eā ad coronā aureā. Eo enim q̄ mater facra ē summi regis. dignū erat ut in honore regio sublimaret. Nota tñ q̄ corona ista ducebat p̄ ḡmū. qđ s̄ significat inmensitatē et eternitatē sue potestatis. Unde ipsa dicit. In bierusaleme Iupha Lptas mea. Post ornatis sequunt̄ adiacētes aurli. Per q̄m̄or anulos accipinnes q̄m̄or cardinales. s. iusticia. prudētia. fortitudo. sp̄ancia. Et q̄tuor anguli significat q̄tuor affectōes. dolor. timor. gaudiū. et sp̄em. Duo affectus. s. dolor. et timor. sicut q̄si duo anguli atque ex latere sinistro. Et ē latius sinistrū irascibilē quasi e regiōe p̄tra malū. dolor. s. de p̄terito. timor de futurō q̄ facit hoīem canere sibi. Alij duo. s. gaudiū et sp̄es ex latere dextro. s. cōcupiscēta ex p̄te boni. Et hoc est qđ dicit aug⁹. De irascibili dolor et m̄er⁹. et p̄cupiscibili gaudiū et sp̄es oris. Juxta ergo q̄tuor angulos. q̄tuor anuli. s. q̄tuor exaltates cardinales supponit. et sic diciunt̄ ppter circularē p̄gressum ut a deō in deū sit motus virtutis. Alii dicunt ad diffētētā virtutū p̄suetudinaliū. qđ ponunt p̄hi ex frēq̄nti bene agere acq̄ri. et n̄ ex grā. Juxta gaudiū cordis q̄ ē affectus doloris suppositus ē anul⁹ prudētia. ne dolor trahat in accidētā. Juxta angulū met⁹ supposit⁹ ē anul⁹ fortitudis. ne timor dēnciat in despationē. Et hec duo ex p̄te sinistra cordis. Itē iuxta angulum gaudiū posit⁹ ē anulus tpaunie. ne cadat hō in dissolutōe. Juxta angulū sp̄ei anul⁹ iusticie. ne eleuet in p̄sumptōem. q̄a nullus p̄t sperare nisi iust⁹. Et hec duo ex parte dextra cordis. In his anulis immitus duo vectes. q̄ sunt p̄sideratio p̄tie et glorie. Consideratio pene ē vecnis immisus et p̄te sinistra duob⁹ anulis prudētia et fortitudis. ut prudētia penā p̄siderata diligenter p̄caueat. et fortitudo p̄sente libēter sustineat. ut eternā euadat. Consideratio p̄missae glorie ē vecn⁹ immisus ē p̄partē dexterā sp̄ancie. s. et iusticie. ut p̄siderato p̄mio de scola aīe sp̄anter se habeat. et distribuēdo vniuersit̄ qđ suū ē ad illō festinet. Iō dicitur. Pones eos ī latere arche.

Maria thronus veri salomonis Titulus 4.

Dronis. Unū. iij. Regū. x. Fecit sibi rex salomon thronū de chōre gudē. Et vestiuit eū auro fulvo nimis. q̄ habebat sex grad⁹. et summas throni rōnida erat in p̄te posteriori. et due man⁹ tenētes sedile hinc et inde. et duo lēones stabat iuxta singulas manus. et diodēcim lēuncili stātes sup sex ḡd⁹ hinc atq̄ inde. Non est factū tale opus ī vniuersis régnis tē.

Maria thronus. ha thronis

Firmiter et apte sp̄act⁹. Et beata v̄go insolubili internaꝝ statuꝝ p̄catheuantōe cōpacta erat. q̄ p̄uere in mutuo se roborabat. Ne sūt virginitas. simplicitas. solitudo. s. et oēs cardiales et theologice virtutes. Juxta illō lob. x. Oslibi et nervis sp̄e. mē. Regē a statōe ad sessiōem q̄sibūliatū recipit. Et beata virgo regē eternū (qui cum in forma dci esset eximia uirginitas semetipm) in carne būliatū ī incarnatōe suscepit. Iu ea enī christ⁹ formā serui assumpsit. in q̄ iudicariā potestafē exercebit.

Solum principē ī se suscipit q̄stibet et q̄tosibet habeat ascessores. Sic btā virgo solum christū ī rētro. Juxta illud Eze. xlviij. Porta hec clausa erit tē. p̄ncip̄ ipse sedebit ī ea tē. Quasi diceret Lp̄c. In alius.

Deorsum clausus. Et beata virgo delichs. dūi ih̄s. terrenis voluptatib⁹. et supflūratib⁹. et maxime immūdicib⁹. sup oēs pūros homines clausa fuit. ut sup. Porta hec clausa erit tē.

Sursum patul⁹. Sic beata virgo iugiter suspiras ad celestia. corde patulo hauriēbat dona pfecta a patreluminū descendētia. Iaco. i.

A parte anteriori būlior. a posteriori sublimior. Sic btā virgo ante būlliū p̄parte et cōtemptū seculi. sup homines et angelos posteri⁹ exaltata.

Fecit sibi rex salomō tē. Primo assignaudū est q̄re christus q̄ salomouē desighet. B

Istō ūenies istra codē tñilo de throno morali. Lū aut̄ salomō fuerit trinoiū. videndū est q̄re poti⁹ hoc nomiū qđ iterpr̄at pacificis designat. cū ei factū ib̄o ni ascribit. Christus enim v̄ere est pacificus. q̄ dicit Vt̄ere xxix. Ego cogito eos.

Fo. clvij.

B 2

Maria
ibrou⁹
q̄a thro
hus

Liber X. Et. II.

gitatōes pacis rē. Tunc enim dñs efficaciter cogitauit de pace qn̄ sibi thronū p̄ parauit vtr̄ virginale. Vñ dicit Zacha. viij. Sicut cogitauit ut affligerē rē. sic cogitani in dieb̄ istis ut bñfacerē hierusalē et domui iuda. Fecit Ig. pacifico thronū ut pacē faceret. q̄a mediāte filio hoīs pacificati sum⁹ d̄ eo patri. Mediāte etiā matre veri pacifici. pacē apud filiū quiens volum⁹ possim⁹ iūuenire. Ascribit etiā hoc opū salomō. q̄a eternus sapiētie. que ē christus. Unde puer. ix. Sapientia edificauit sibi domū. Et bñ dicit. Fecit. q̄a beata virgo speciale op⁹ ē illius artificis. q̄ fabricatus ē aurorā et solē. q̄ in isto ope hui⁹ thronū principaliter suā ostendit sapientiā. Ipa est enī vas admirabile opū ex celsi. Eccl. xliij. Unde i ps. Ad dñm factū ē Jopn̄. Istud. et est mirabile in oculū nostris. Bñ etiā dicit. Fecit sibi. Quia sicut sol⁹ tec̄ salomō sedebat in h̄ throno. sic solino christ⁹ sedet in regne gloria. Vñ Eze. xlviij. Princeps ip̄e. Q̄s nō ali⁹. Fecit ergo sibi. Tu⁹ alij. nō earni. nō misdo. nō diabolo. nō bacho. nō veneri. nō metcurio. nō marti. sed sibi. et sibi soli. Abibolumin⁹ tñ et nob̄ boīh et etiā ip̄is angel. s̄ aliter. et aliter. Thronū de ebore. H̄ic dēm̄ r̄sq̄ ad brāz virginē nō habuerat christ⁹ thronū d̄ ebo re. sed q̄s sedē plebeia et p̄iunt. sed in ip̄a thronū de ebore habuit q̄ prima virginitatem vñvit. Et ip̄a q̄ sicut thron⁹ grandis celst̄or factus ē fm̄ throni celst̄udinē. qd̄ iūiuit bñ illud marie. Magnificat asa mea dñm. q̄ quasi oblit⁹ virginitatis liez eā sup̄ oīa diligenter. bñdicebat secunditati. Vñ Bene. ix. Bñdicit illis de⁹ d̄ces. Crescite et multiplicamini rē. Maria vñ q̄ p̄ma vñt̄ virginitatis emisit. regē filiū regis magni sublimiter exaltavit. et in corde et vñto virginali velut i throno eburneo grādi collocauit. et sup̄ oēs reges mirabiliter magnificavit. sic salomō sup̄ omes reges terre magnificatus est. ex quo fecit sibi thronū ḡndē. et iū eo cōderit. sicut dicit. iii. Regum. x.

Lancel
lan⁹ ph̄
lippus

DThronū de ebore. Horandū q̄ ad h̄ q̄ materia hui⁹ throni iūuenire ebūr. s. oportebat q̄ elephas moreret. ut de ossib⁹ ei⁹ ebūr habere. Propteras autē elephatū est q̄ in initū roborib⁹ arborib⁹ volens rechelere. q̄a nō habens flebilis iuncturas ad terrā nō p̄t p̄cūbere. Vñ signat sup̄biam iudeoz. q̄ fuerūt popul⁹ dure ceniūt. Sed iste elephas mortu⁹ est p̄mālirer. qn̄ veniente t̄pe gratie ceremonialia receperūt. Et bñ p̄ ossa elephatū significat maria. q̄a fortitudo elephatū et nobilitas p̄sistit in ossib⁹. Similiter nobilitas et p̄cūt̄ indee in maria. Alij q̄si caro elephatū. ip̄a os elephatū. Alij q̄si spina. ip̄a rosa. Vñ. Sic spina rosam rē.

Maria elephantina quia elephas

Dicitur a quodā greco qd̄ est elephio. et interpr̄at mons. eo q̄ elephao ppter magnitudinē co:pis p̄serat formam montis. Apud indos vero dicit batro a voce q̄ barritus dicit. Maria vñ ppter magnitudinē sue excellētie cōpaf̄ monti libano. In ip̄a est ille mons in q̄ bñplacitū sicut deo habitare i eo. Quere lib. viij. titulo. v. de monte.

Bestia est spectabilis. et maria inter oēs creaturas summe mirabilis.

Dirē magnitudinis. Tales fuerūt patres beate virginis. s. abrahā. ysaac. iacob. dauid et ceteri. q̄z de stirpe descendit. q̄s oēs sup̄gressa ē in q̄libet grana et vñtute.

Imiñēse fortitudinis. Sic et ip̄a p̄ charitatem q̄ omnia sustinet. q̄ fuit in ea sortis v̄ mors. Lanti. viij. Istud imiñē paulo iñstra de ebore.

Harem frigidissime. ita ut sanguis ci⁹ incendiū serpentini viru dicāt extinguiere. Sic et glorioſa virgo serpentini vir⁹ qd̄ serpens antiqu⁹ euā mediāte bñane nature insunderat. assumpsit et extinxit. quādo iuxta iohānē damascenū de purissimis eius sanguinib⁹ humanitatē christ⁹ assumpsit. Qui etiā felle et aceto potat⁹ i cruce dictū venenū plene enatuauit. et ad hoc amarissimo poculo dignat⁹ est potari. Unde dicit. In sic mea potauerūt me aceto.

Draconi inimic⁹. et beata virgo serpēti antiquo. q̄ seduxit euā. Vide iñ figura marie dictū est cōdē serpēti Bene. iij. Inimicicias potiā inter te et mulietē rē. Quere libro. vi. titulo. ix. q̄ maria mulier. et positionē.

Valde odie ventū ut dicitur. Sic et maria humillima vētū sup̄bie et fast⁹ mūdani. F.

Maria figuratur edificiis

Designata p hester reginā. Hester. xiiij. dicente domino in ore sua. Tu dñe q̄ ha-
bes omniū scitū. nosq̄ p oderū glām iniq̄z. et abominer signū supbiez glo-
rie mee. qd̄ ē sūg caput meū. et detester illō q̄si pannū mēstruatē. et cetera milta.

Dicit etiam draconē. luxuriā reneantē. Quod bñ tūc apparuit. qñ prima votū
virginitatis emisit.

Valde paruā habet lingua. et sic in ore absconditā ut vix aliquiens videat. Sic et
beata virgo pauissima verba credit habuisse. Unde nō hisi septē verba ei⁹ in q̄t
tuor euangelijs describuntur.

Animal et dicit magne sapientie. sic et maria. Quiceli. iiij. ti. xxvi. de sapientia eius.

Pascit se narib⁹. et eis vñt in omnib⁹ veluti instrumento. et cū eis etiā arbores era-
dicat. Haeres qbus glosa virgo spiritus sanctū attrahebat. receptus terrenoꝝ sini-
stra. vñt describit lunā habens sub pedib⁹. Apo. xij. et dextera fernēs desideriū eter-
noꝝ. que duo pascib⁹ tīpi⁹ animā omniū edilicio spirituali.

Inueniens hominē erratē reducit eū ad viam. sicut dicit. Et bta virgo errantes p. B.
denia errorū. sepissime reducit ad viā fidei. et ad vla que ducit ad vitā. Ioh. xiiij.
Ego sum via et c. Erranted etiā p. deuia vicioꝝ suis orōib⁹. meritis. et exemplis.
reducit qntū in se est ad virtutes oppositas. p quas vnuis i celū. Unde dicit. In me
gratia omnis vie et veritatis.

Castissimū est animal. Et significat triplicem castitatem. Coningalē. q̄a tempate vñtē
sua cōiuge. Tidualē. q̄a ad modū virtutis post mortē sui cōparis diei⁹ se nunq̄
alij copulare. Virginale. qntū ad ossa candida et frigida. que si pburat et pulueri-
zen⁹ pallorē oculoz exterminat. quoniā epar iuuant. Lador signat virginitatem.
Incensio charitatē. Puluerizatio humilitatē. Et talis virginitas purgat ocllos
interiores. et regem glie in decore suo valeant intueri. Isa. xxxij. Mat. v. Beati
mūdo corde tē. Et maria tā iugata q̄ vidua. p virgo pñasit.

Turrem ligite cū militib⁹ portat et armaturis. sicut legit. i. Macha. vi. Et totum D
catholice ecclie edificiū p̄ p̄ces marie. patrocinia. et exēpla. sustentat in ḡtia et vir-
ture. Quod maxime apparet in tpe dñce sepulture. qñ fidei ipius tota innixa est
ecclesia. cum a fide et spe deficeret ois sanet⁹. vel admin⁹ aliquantū tribaret. Un⁹
thomas dicit. Ioh. x. P̄s̄i videro in manib⁹ eius futurā clauoz tē. nō credam.
Et alij q̄si desperates dixerūt. Luc. xiiij. Nos sperabamus tē.

Viso sanguine vne et mori nō timet mori. s; magis aquif in plū. sicut legit. i. Ma-
chabeoz. vi. Et bta virgo viso sanguine filij effuso in cruce. mori cū ipo nō timuit
sed magis optauit. et si animā p ipo nō posuit. exposuit tamē. et qd̄ ponuit fecit.

Naturaliter diligat liberatōrē suū. et ei semp̄ obedit. Dicit enī q̄ capnis a vnuato
re. granissime s̄berat. Et accedens ali⁹ q̄ rult ipm h̄c ob edientē sibiliberaat ei⁹
de manib⁹ s̄beratis. qd̄ aduerterit elephas. et in manibus ei⁹ maluiscit. et cū dili-
git. et ei semp̄ obedit. et suū liberatōrē recognoscit. Nō vno in naturabilior elephā-
te. qui christū nec liberatōrē suū recolit. nec eū diligit. nec ip̄t obedit. De cuiusmo-
di dicit. In granis sensu dereliquit liberantē se. Eccl. xxix.

Elephas

Animal aptum bellis et rebns bellicis.

Multa vicens memoria et intellectu.

Docu quo valet salutat.

Sregatim incedunt.

Auersi coeunt.

In aquis pariunt.

In insulis fer⁹ ppter dracones dimittit. q̄ inimici eis sūt et ab eis implicati necāt.

Biennio portat femina fetum suum.

Semel tm̄ gignit. nec plures sed vnū tm̄.

Alnisi trecentis rinuit.

Sola eos gignit india.

Maria
elephati
na quia
elephas

Lacella
rius phi-
lippus

Elephas

Liber IX, T. II.

3

- Maria eburnea.** quia ebur est os
 Elephantis. qui apud indos appellat barro a roe et dicitur barritus. et inde ebur a barro.
 Sicut quidam dicit si verum est. pons obscurus. sed quibusdam instrumentis eliminatis artificiosus reddidit candidum et lucidum. Sic maria quam concepta est obscura sicut per origine. sed subtiliter scilicet spissus artificio candida et lucida facta est in scripturam. Et tunc data est ei gloria libani. quod interpretatur eadetur et candidatio. Et sa. xxv.
- Sin carne est illa. et sine viciositate carnis humana. Nam in carne vixit propter carnem. Unum non caro sed alia appellat. Proverbi. xxv. Nam frigida ale sicut enim. i. marie nuncius bonus. Igitur gabriel missus ad calorem terra longinquum. Hoc est de celo. Iesus sine carne. i. sine carnali affectu. siveone.
- Sin pelle. quia nuncius gloria est in pelle. i. in huius mundi exterioribus. Haec gloriam mundi preuenit precepta habuimus. hoc quo ad pelle. et castissima omnino carnaliter abdicavit affectum. hoc est ad carnem. Et sic a carne et a cute proximus extitit aliena. Et propter eborei congnoscere comparatur.
- Sin pilis. i. sine superfluitatibus. per quos signans fatui respectus. Risus indiscreti. Verba oculosa. Lascivitatem illiciti. Discursus eronei. et homini. Uel superfluitates temporalium cum fuerit paupertina.
- Siccum. quia in scripturam et spissitudinem supuentemque quod ignis est. nihil in ea relictum est humores noctis. nihil caloris aduersi. neccepit ex semine viti. Propterea haec figura puerata per virginem aaron. Numeri. xviii. que uero radicata placentio. nec defossa sarculo. nec animata succo. uero secundaria leticie sicut dicit augustinus. floruit. fructuuit. et perficit nubes.
- Durum. quia fuit penetrabilis omnibus facilius inimici. et facie sua posuit ut petra durissima in filii passione. Durior ad damna. Durior ad verba. Durissimam ad verbera. que patiebatur in filio flagellato.
- Frigidum. quia sine incertitudine secum piscet. Cum enim alieni licet riuieret in calore haec plant. ipsa in spissitudinem obumbratorem et refrigeriocepit. virginitas gloria permanente.
- Solidum. Et ipsa solida per virginitatis positionem. a quo nuncius murauit. Nec etiam soliditas optime suauit parieti. Nam licet ei uter euacuaret solum parietem. sigillum prudenter nō amisit. Et ideo ter dicit porta clausa Ezechiel. xlviij. quia ante partum. et in partu. et post partum. Propterea haec dicit etiam sine dolore pepisse. i. sine naturalium lesionem. Quia dolor est continuus diuisio. Non sic perficit thamar. nec sic natum est pharetrum. Genes. xxviii.
- Quare dicit misterium diuisio est ppter te inaceria. Ut hec soliditas ait postatoria in bono innocentiam et animum puritatem exterius per perfectissimam castitatem. Libro. v. de pulchritudine eius corporis antequam primum.
- Lucidum. bonorum et expolorum diffusio fortantum intuetes. iuxta preceptum filii Matthaei. v. dicentes. Luxeuit lux regia coram hominibus tecum. Uel hec luciditas ad lumen per referri ad luciditatem virtutis reginei. cui solum dei portaret in vetere. Quere libro. v. de pulchritudine eius corporis antequam primum.
- Rubicundum ex veruitate. Unde Trenum. lxxij. Rubicundiores ebore antiquo. Per hunc ruborem figurari potest marie charitas. vel martyrum cordis eius. quod passa est propter charitatem. cum aliis martyres passi fuerint propter fidem. Et haec martyris quod sic facta est rubicunda. passa est cum iam esset quatuor. xvij. anno. ut creditur. et homini etas regit in antiquitate.
- Forte et robustum. Et ipsa est misterium sortis quae sita a salomo. Sed innenta a christo et ab ipso gemitile. Quere de fortitudine eius lib. vi. c. ix. a non medius tituli. ubi appellatur mulier sortis.
- Durabile. per perseverantiam in omni gratia et fortute. quia non defecit fides eius in passione filii. licet tunc deficeret omnis sanctus. Propter haec de ipso dictum fuerat prius illud quod dicitur pabulum. in fine. Non extinguebitur in nocte. Domine sepulture lucerna eius. I. fides. Vere tunc facta est nos. quando sol in isticie pro morte occubuit.
- Idoneum vas fabricandum ad sanctam marianam reponendum. Et ex ebore fabricavit spissatus artifex vas illud admirabile opus excelsum. Eccl. xlviij. in quo repositum est illud sanctum sanguinem domini corporis. de quo dominus dicitur Leviticus. xxvii. Pauete ad sanctuarium meum. Et Isa.

Maria eburnea
 quia ebur
 est os.

Mariá figuratus edificiis

xxxvii. De hierusalem. I. i. bta virginis exhibunt relique et salutatio in monte syon. Iqd fuit qm̄ pepit salvatorem. Et ad h signum adhuc reponit corpus christi in picide eburnea. et hostie de qbus conficiendū est.

Suaue et leue. qm̄ bene circumpolitū ē operentib⁹ instrumētis. Et mariā uō inueniūc scripulosam denote adeā accedētes. quā spissitud⁹ studiosissime exploravit.

Pauis sibi suppositū et astrictū seruare dicit in cōbustuz. Sic maria sibi astrictos amore et seruicio ab incedio vicioz.

Regi salomonis afferebat de tharsis. qd interptas exploratio gaudiū. sicut legit. iii. Regū. x. Quia q sollicit⁹ ē circa inuentionē eterni gaudiū. et ad hoc explorat illud. sollicitudinē gerit circa obseruatiā castitatis. q n̄ obinet d̄ facili. nisi p ḡe inētricē.

Cōbustū et puluerizatū dī tollere pallorē oculoz. vt. s. dicit ē d̄ ppteratib⁹ elephati.

Era ḡ virgo thron⁹ et salomōis. Nam in ea vē pacific⁹ corporaliter nouis mensib⁹ sedit et q̄uit. Unū Isa. vi. rbi nos habem⁹. erit sepulchrū ei⁹ glorio sum. dicit alia trāstatio. erit reges ei⁹ gloria. i. gloria dñā erit reges ei⁹. Cum aut̄ aia iusti sit sedes sapie. beata virgo singulari p̄uilegio thronus dicit. i. sedes regia. q̄ regē cōcepit et pepit. Qd nulli alij regine pcessum ē. Ideo specialiter de chri sto dicti ē Mat. ii. ubi est q̄ natus ē rex? Alij enī postq̄s nati sunt de matrē pos sunt coronari in reges. sed uō nascunt reges. Sed christ⁹ in die q̄ pcept⁹ ē a m̄re coronat⁹ ē in regē. Unde Cant. iii. dicit. E gredimini filie syon. et videte regem salomonē in dyadēmate quo coronauit cū mater sua tō. Hoe inuenies sufficienter expositū. lib. iii. vñ. p̄rogatina marie.

Igit̄ thronū hūc fecit sibi rex salomon de ebore. Iū in virgīs castitate sibi p̄placuit. P Cestis aut̄ fuit thron⁹ hic auro fulvo numis. I. decorat⁹ sapientia. feci dia. obediētia. patiētia. puritate. charitate. p̄ciositate. medicinalitate. et exemploz fulgore. et singulis alij virtutib⁹. qz in magna multitudine notaū iū ppteratib⁹ anri. Et in hoc throno p̄ncipaliter uorant̄ tria. Primiū q̄s. quia fact⁹ est a salomōe q̄ interptat⁹ pacific⁹. Secundū misericordia. q̄a factus de ebore. Tertiū magnitudo. q̄a thronus hic fuit grādis. Prūs enim in nullo q̄tū inuenierat. q̄a in nullo sedati erat tumulus. s. l. Occupat̄ carnalē spiritū p̄teret in maria. que sola dicere potuit. Qui crevit me regens in tabernaculo meo. uō solū in tabernaculo ait. sed et corporis mei. In nullo inuenit mundū. q̄a de ipa sola dici p̄t. tota pulchra es amica mea. et macta la uō est in te tē. In nullo alio inuenit ḡndē. q̄ angustū et artū. et q̄s nō plena sedē. Sed in ei inuenit ḡndē p̄ būllitatem. q̄ sola capax dei est. q̄ dicit Isa. lxvi. Super quē reges et sp̄s incus n̄s sup̄ būllē et quietū tē. Quanto eum minor erat in oculis suis. tanto maior erat in oculis domini. Quanto etiā minus app̄ciabat ab auctoribus mundi. tanto carior erat in oculis dei. Sicut enī quod hominib⁹ altū est. abominabile est apud deū. Luce. xvi. ita quod hominib⁹ abieccū est. ppter deum. altū est apud deū.

Item notandum q̄ qdā licet sunt casti. supbi tamē sunt vel ansteri. p̄tutē vñā habētes sine alia. si hoc sit possibile. Et tales nō sunt throni grādes. Sed beata vgo virtutes singulas habens in suplativo. sola inuicta ē et facta a deo thronus grādis. Iō dicit. L. Fecit sibi rex salomon thronū de ebore grandem. I.

Maria thronus grandis

Materie p̄ciositate. q̄a fabricatus ex auro et ebore. quod vtrūq̄ p̄ciosum valde.

Artificiositate. quia nō est factū tale opus in vniuersis regnis. sc̄ celestū. terrestriū. et infernoz. ad Phil. ii.

Durabilitatis eternitate. Unde. Thronus tuus deus in seculū seculi. Ad hebre. i. Item. Thronus ei⁹ sicut dies celi. qui eterni sunt.

In similitudine maiestatē. Quia qui in circumscribibilis erat fm deitatē. ibi voluit circū scribī p̄ assūmptā humanitatē. Unde maria dicit Eccl. xxiiii. Hirū eeli circunī sola. Quia comprehendit inē omphēusibile. circādedit immensū gremio vteri sui. et intra casta viscera continuit omnia continentē. Propter hoc canit̄ ipi marie. Quē factus nō capit orbis in tua se dancit viscera factus homo. Propter h̄ etiā figura

Liber X. Tl. II.

tus est christ⁹ p gedeonē q̄ interpretat circuēs in vtero. Nam in vtero virgis q̄ ad humānā circūscript⁹ naturā nūhilomin⁹ p incircūscriptā diuīe potentie naturaz omnia circubat.

✓ Gigantee q̄nstantis receptibilitate. Christ⁹ enī dicit gigas gemie substātie. Et ipē R nō est regul⁹ sed rex magnus sup omnes deos. i. hoīes ⁊ angelos. Propret h̄ thro nus hie soli compaq̄ q̄ terre ecclētūs ē. ⁊ occies dicit ton⁹ terre excedere q̄nitate.

✓ Speciali p̄sidēnn⁹ dignitate. Quia L̄chronū. h̄c ūseat sibi rex salomō. sicut supra expositum est.

Maria thronus grandis ✓ Claritatis immētate. Quia faciūs de auro fulvo nimis lq̄d est coloris op̄imiet fulgoris etimij. Item pp̄ter claritatē hanc dicit pater loq̄ns de filio. Thron⁹ ei⁹ sicut sol in p̄spectu meo. Quāuis enim virgo sorte apud homines q̄si subobscura appāreret. tñ in p̄spectu dēi clara appārebat vt sol. q̄ ep̄ulcerima creatura.

✓ Justissimi iudicis auctoritate. Unde dicit illi. Sedes sup̄ thronū q̄ iudicas iusticiam. Itē. Parauit in iudicio thronū suū. et ipē iudicabit orbem terre in equitate r̄c. Et h̄ ideo p̄met ad mariā. q̄a i h̄umanitare quā assumpsit et ea in iudicio apparebir. Itē O. iudicabit accepit a matre. Unū ipē dicit Joh. v. Pater nō iudicat quēq;. sed p̄atem dedit filio iudicium facere. quia filius hominis est.

✓ Triū p̄ncipalū virtutū q̄si insinua q̄nitate. Nulla enim virginitas sue puritati. nulla modicitas sue h̄ūilitati. nulla dilectio sue charitati portuit compari.